4

РЕШЕНИЕ ТЕРЕШКОВИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
23 марта 2016 № 44
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Терешковичского сельсовета за 2015 год

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Терешковичский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Терешковичского сельсовета за 2015 год по доходам в сумме 1 720 400,9 тысяч рублей (далее – тыс.рублей) и по расходам в сумме 1 718 607,3 тыс.  рублей с превышением доходов над расходами в сумме   1 793,6  тыс. рублей согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель                                                                   Е.И.Игнатьев
                                                                            Приложение

 к решению Терешковичского
 сельского Совета депутатов

 23.03.2016  № 44
ОТЧЕТ
об исполнении бюджета Терешковичского сельсовета за 2015 год

(тысяч рублей)

	Доходы
	Утверждено по бюджету
	Внесено изменений и дополнений
	Исполнено

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	789 888,0
	851 099,7
	852 922,8

	Налоги на доходы и прибыль
	676 996,0
	741 234,2
	741 234,2

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	676 996,0
	741 234 2
	741 234,2

	Подоходный налог с физических лиц
	676 996,0
	741 234,2
	741 234,2

	Налоги на собственность
	101 678,0
	100 599,5
	101 432,6

	Налоги на недвижимое имущество
	36 433,0
	36 748,4
	37 115,4

	Земельный налог
	36 433,0
	36 748,4
	37 115,4

	Налоги на остаточную стоимость имущества
	65 245,0
	63 851,1
	64 317,2

	Налог на недвижимость
	65 245,0
	63 851,1
	64 317,2

	Налоги на товары (работы, услуги)
	720,0

	180,0

	Сборы за пользование товарами (разрешения на их использование), осуществление деятельности
	720,0

	180,0

	Специальные сборы, пошлины
	             720,0

	180,0

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	10 494,0
	9 266,0
	10 076,0

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	10 494,0
	9 266,0
	10 076,0

	Государственная пошлина
	10 494,0
	9 266,0
	10 076,0

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	11 939,0
	641 169,5
	641 436,9

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной собственности

	167,5
	184,7

	Доходы от размещения денежных средств бюджетов

	167,5
	184,7

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов

	167,5
	184,7

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	11 939,0
	631 378,9
	631 379,1

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности

	11 939,0
	158 860,3
	158 860,5

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	11 939,0
	158 860,3
	158 860,5

	Доходы от реализации государственного имущества, кроме средств от реализации принадлежащего государству имущества в соответствии с законодательством о приватизации

	472 518,6
	472 518,6

	Доходы от продажи земельных участков в частную собственность гражданам, негосударственным юридическим лицам, собственность иностранным государствам, международным организациям

	472 518,6
	472 518,6

	Штрафы, удержания

	1 440,0
	1 440,0

	Штрафы, удержания

	1 440,0
	1 440,0

	Штрафы

	1 440,0
	1 440,0

	Прочие неналоговые доходы

	8 183,1
	8 433,1

	Прочие неналоговые доходы

	8 183,1
	8 433,1

	Добровольные взносы (перечисления)

	7 308,1
	7 558,1

	Прочие неналоговые доходы

	875,0
	875,0

	ИТОГО
	801 827,0
	 1 492 269,2
	1 494 359,7

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

	274 946,6
	226 041,2

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь

	274 946,6
	226 041,2

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь

	216 070,0
	215 557,4

	Иные межбюджетные трансферты

	216 070,0
	215 557,4

	Капитальные безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь

	58 876,6
	10 483,8

	Иные межбюджетные трансферты

	58 876,6
	10 483,8

	ВСЕГО
	801 827,0
	1 767 215,8
	1 720 400,9

	Расходы
	Утверждено по бюджету
	Внесено изменений и дополнений
	Исполнено

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	503 827,0
	1 216 562,3
	1 216 515,6

	Государственные органы общего назначения
	423 110,0

	558 011,8
	558 005,2

	Органы местного управления и самоуправления
	423 110,0
	558 011,8
	558 005,2

	Резервные фонды
	4 010,0

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	4 010,0

	Другая общегосударственная деятельность
	76 707,0
	83 505,4
	83 465,4

	Иные общегосударственные вопросы
	76 707,0
	83 505,4
	83 465,4

	Межбюджетные трансферты

	575 045,1
	575 045,1

	Трансферты бюджетам других уровней

	575 045,1
	575 045,1

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

	8 732,0
	8 732,0

	Другая деятельность в области национальной экономики

	8 732,0
	8 732,0

	Имущественные отношения, картография и геодезия

	8 732,0
	8 732,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	298 000,0
	542 207,4
	493 359,6

	Благоустройство населенных пунктов
	298 000,0
	542 207,4
	493 359,6

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	801 827,0
	1 767 501,7
	1 718 607,3

	Дефицит (–), профицит (+)

	-285,9
	1793,6

	 Финансирование дефицита  бюджета сельсовета
	Утверждено по бюджету
	Внесено изменений и дополнений
	Исполнено

	ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ

	                    285,9
	      -1793,6

	ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ

	285,9
	-1793,6

	Изменение остатков средств бюджета

	285,9
	-1793,6

	Остатки на начало отчетного периода

	83 431,0
	83 431,0

	Остатки на конец отчетного периода

	83 145,0
	85 224,6